

Milieuschadeverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting, gevolmachtigde agent, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Milieuschadeverzekering Aon Exploitantenpakket

AON

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. Op deze verzekering zijn ook de [algeme ne voorwaarden](#) van toepassing.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is onderdeel van het Aon Exploitantenpakket. Komt er een verontreinigende stof vrij op je eigen terrein, dan ben je verzekerd tegen de kosten van het opruimen daarvan. Dit geldt ook voor een verontreiniging die op omliggende terreinen terecht is gekomen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Verzekerd zijn de onderzoeks- en saneringskosten wanneer uw bedrijf verantwoordelijk is voor de verontreiniging.

Extra informatie

Dekking voor alle van buiten komende onheilen, inclusief eigen gebrek. De kosten van preventieve opruiming zijn verzekerd. Bedrijfsschade is meeverzekerd, de schadevergoedingstermijn belooft maximaal 52 weken vanaf het moment dat de reiniging, opruiming, transport, opslag, vernietiging en vervanging van de grond en/of (grond)water en/of isolatie van een verontreiniging daadwerkelijk is begonnen.

Herstelkosten van andere schade

- ✓ Als er door het opruimen van de verontreiniging schade ontstaat aan zaken, dan is die schade gedekt. Denk aan beschadiging van leidingen, pijpen of beplanting.

Extra informatie

Extra meeverzekerd zijn zogenaamde bereddingskosten en de kosten van herinrichting van het station na een sanering, zoals de kosten van de bestrating en beplanting en de kosten van afbraak en herbouwing.

Onderzoekskosten

- ✓ De kosten die u maakt om de schade te onderzoeken, bijvoorbeeld door experts, is verzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade die ontstaat door een overstroming of aardbeving is niet verzekerd. Ook schade door opzet en illegale activiteiten is niet verzekerd.

Onvoldoende milieuzorg

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade die is veroorzaakt door opzettelijk handelen of nalaten of die is ontstaan door het bewust in strijd met een voorschrift of regeling van de overheid handelen of nalaten. Let op! Dit geldt ook als u hier niet van op de hoogte was.

Schade aan personen

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade aan personen (letsel, aantasting van de gezondheid of overlijden) of voor de kosten, die hieruit voortvloeien.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er zijn verschillende eigen risico's van € 2.500,- of € 5.000,- van kracht afhankelijk van de hoogte van het verzekerde bedrag en het aantal liters brandstof.

Preventie

- ! Voor deze verzekering worden specifieke preventie-eisen gesteld. Zoals het aanleveren van een CoFiZe certificaat. Het is belangrijk dat u nagaat of u hieraan voldoet. Doet u dat niet? Dan kan dat gevolgen hebben voor uw recht op schadevergoeding.

Asbest

- ✓ Komt er asbest vrij door een brand of storm? Dan vallen de kosten voor het wegnemen van het vrijgekomen asbest onder de dekking van deze verzekering.

Verweersbijstand

- ✓ De kosten van verweersbijstand

Keuze: ondergrondse tanks

U kunt ervoor kiezen schade en kosten die veroorzaakt zijn of samenhangen met de ondergrondse opslag van stoffen mee te verzekeren.

Bestaande verontreiniging

- ! Er is alleen dekking als de verontreiniging het gevolg is van een emissie die zich heeft voorgedaan na het ingaan van de verzekering.

Verzekerd bedrag

- ! De vergoeding wordt beperkt tot de verzekerde bedragen zoals vermeld op het polisblad.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt voor de locatie die op het polisblad staat vermeld.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint om 12.00 uur op de datum die in uw polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als u of wij de verzekering niet beëindigen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar. Extra informatie Let op, de verzekering is alleen van kracht als u de premie betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand. Dit blijkt dan uit de polisvoorwaarden of een clausule.